Die domenicò XXIX septembris.

69r.

Impleno et generali consilio maioris credencie Taurini voce preconia sono campane super palacio domus comunis more solito congregato, supradictus dominus vicarius petit et requirit sibi consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super faciendo computum et racionem de spensis factis in reparacione murorum tam per comunitatem Taurini quam per personas ecclesiasticas quid placet ordinare consuluatis et super uno masario eligando super reparacione predicta.

Item<sup>a</sup> cum gabella vini quod venditur ad minutum in civitate Taurini et districtu et gabella becarie eiusdem loci et districtu hodie perveniant ad manus comunis super ipsa gabella coligenda seu vendenda quid placet ordinare consulatis.

Item super alargando vinum forensse aportandi in civitate Taurini et districtu propter paucitatem uvarum existancium<sup>b</sup> in finibus Taurini.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod racionatores comunis avidere debeant racionem et computum expensarum factarum in reparacione dictorum murorum tam per comune quam per personas ecclesiasticas et facta dicta racione legatur in prima credencia ita quod comune possit providere super hiis que facere debet circa ipsam reparacionem complendam.

69v.

Super secunda preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis super facto gabellarum vini et becarie quod Anthonius Voyronus coligere debeat dictas gabellas nomine et vice comunis et faciat unum librum novum ubi describi faciat exitus dictarum gabellarum et Bertolotus Zucha superesse debeat super becaria dando sibi iuramentum faciendo legaliter et bona fide; item quod per clavarios comunis eligantur XII sapientes qui debeant capitullare super dictis gabellis prout eis videbitur pro utilitate comunis et quicquid

fecerint reducat in credencia que tunc super predictis deliberare possit prout sibi videbitur; item eciam placuit dictis credendariis quod dominus vicevicarius una cum duobus eligendis per clavarios qui hodie ire debeant<sup>c</sup> in domo tabernariorum ad recercandum vinum et si invenerint aliquem habentem ultra duas caratas vini scribatur per eos et ulterius conpellantur de tali pluri ad solvendum gabellam comuni.

Item placuit dictis credendariis quod nullus tabernarius seu alia persona vendens vinum ad minutum non audeat seu presumat vendere pintam vini veteri<sup>d</sup> ultra denarios sexdecim salvo quod Ciprianus possit vendere vinum quod aportari fecit de Poglano solidis II, denariis IIII pro pinta et Thomas Conto solidis II pro pinta pro illa carata vini quam habet ad presens non comitendo fraudem et teneantur ipsi tabernarii vendere unicuique emere// volenti dum habebunt vinum vetus et hoc sub pena solidorum quinque pro quolibet et qualibet vice et pena excuti possit de presenti contra contrafacientes et de predictis quilibet homo bone fame possit esse accusator et eius acuse suo iuramento credatur et habeat terciam partem banpni<sup>e</sup> et duret presens instancia usque ad XV dies.

70r.

Super largamento vini forensis facto partito ut supra placuit ipsis credendariis<sup>f</sup> quod vinum forensse aportetur et aportare possit in civitate Taurini et districtu et quod dicti duodecim sapientes electi super capitullando super aliis gabellis eciam capitullare debeant super largamento dicti vini et terminum<sup>g</sup> et instanciam ordinare tam super largamento dicti vini quam super instanciam ipsius et quicquid fecerint ponatur in scriptis et reducat in prima credencia que tunc super predictis omnibus deliberare possit prout ipsi credencie seu maiori parti videbitur expedire<sup>b</sup>.

Nomina dictorum duodecim sapientum sunt hec:

dominus <sup>f</sup> Becutus	Francischinus de Crovexio
dominus Thomenus Borgexius	Bertolomeus Sachus
Nicolaus <sup>j</sup>	Iohannes Papa
Nicolaus Aynardus	Anthonius de Nicoloxio
Ardicio Alpinus	
Ludovicus de Cavaglata	
Iacobinus Baynerius	
Hugonetus vicecomes.	

Nomina dictorum duorum ellectorum ad recercandum vinum sunt hec:

Iacobinus Baynerius  
Maynardus Polaster.//

<sup>a</sup> segue super cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue in civitate Taurini cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue ad cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>e</sup> et eius...banpni scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>f</sup> segue quod dicti duodecim sapientes debeant capitullare cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> segue eis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> vinum scritto in margine a questo paragrafo e al precedente

<sup>i</sup> segue Raynerius cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> segue de Gorzano Aynardus cancellato nel testo con tratto di penna.

## 29 settembre

CM

Il Maggior Consiglio invia un ambasciatore a Pinerolo per conferire con il principe; autorizza l'importazione di vino in città; vieta la vendita di calzature sulla piazza del mercato; esonera i canonici del Duomo dal pagamento di parte della tassa per la riparazione delle mura.

Die penultimo septembris.

71r.<sup>d</sup>

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconea<sup>b</sup> super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem dominum nostrum dominum Amedeum de Sabaudia Achaye principem in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Item super confirmando capitula et ordinamenta facta per sapientes ad hoc ellectos super vino forensse aportando in civitate Taurini et districtu que quidem capitula<sup>c</sup> inferius describuntur<sup>d</sup> quid placet ordinare consulatis.

Item super ordinando quod nulla persona undecumque sit aut cuiuscumque condicionis existat, audeat vel presumat portare seu tenere ab inde in antea in platea mercati aliquos sotulares ad vendendum quid placet ordinare consulatis.

Item super requixione quam faciunt canonici dopni qui requirunt eis gratiam facere de florenis XV sibi taxatis pro reparacione murorum et cetera.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod// per clavarios comunis elligatur unus bonus ambaxiator qui expensis comunis ire debeat Pinailorium<sup>e</sup> ad esponendum dicto domino nostro illud quod sibi fuerit iniuntum per dominos Ribaldinum Becutum, Thomenum Borgexium, Nicolayum de Gorzano, Rizardellum de Broxulo et Ludovicum de Cavaglata et si vero dominus veniret in Montecalerio quod quatuor boni viri eligendi per clavarios ire debeant ad dictum dominum nostrum<sup>f</sup> ocaxione contentorum in dicta proposta expensis comunis.

71v.

Nomen abaxiatoris est hec<sup>g</sup>.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod vinum forense apportari possit in civitate Taurini et districtu per quoscumque iusta formam et tenorem capitulorum et ordinamentorum infrascriptorum, que quidem ordinamenta et capitula publicari et divulgari debeant in platea mercati et in platea Sancti Gregori ad hoc ut nullus possit pretendere ingnorenciam de predictis.

Super IIIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod nulla persona cuiuscumque condicionis existat <sup>a</sup><sup>b</sup> die sabati proxime venturo in antea audeat seu presumat tenere in platea mercati Taurini//72r. tenere aliquos sotulares ad vendendum ymo ipsos tenere et portare debeant in caleria publica Taurini sub pena solidorum quinque pro quolibet et qualibet vice et quod habentes seu tenentes banchas in dicta caleria teneantur et debeant locare partem ipsarum bancharum personis extraneis apportantibus dictos sotulares ad vendendum pro competenti precio et<sup>i</sup> qui contrafecerit videlicet tenentes dictos sotulares in platea incurant penam supradictam et de predictis quilibet homo bone fame possit accusare et eius accusa<sup>i</sup> cum iuramento credatur et habeat terciam partem bapni et duret presens ordinamentum usque ad festum nativitatis Domini proxime venturum et ultra tantum quantum placuerit credencie et super predictis fiant cride die sabati proxime venturo in dicta platea mercati.